
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

31.10.2024                                                                                                       № 1055 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета муниципального  

образования «Старомайнский район» за 9 месяцев 2024 года 

 

 

В соответствии со статьѐй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, со статьѐй 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Старомайнский 

район» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :   

1. Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме                  

498 122,18181 тыс. руб., по расходам в сумме 451 472,80366 тыс. руб. с превы-

шением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 46 649,37815 тыс. 

руб. с показателями: 

1) доходов бюджета муниципального образования «Старомайнский рай-

он» за 9 месяцев 2024 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, класси-

фикации операций сектора государственного управления, относящихся к дохо-

дам бюджета (приложение № 1); 

2) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнский рай-

он» за 9 месяцев 2024 года по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов (приложение № 2); 

3) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнский рай-

он» за 9 месяцев 2024 года по ведомственной структуре расходов бюджетов 

(приложение № 3); 

4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» за 9 месяцев 2024 года (прило-

жение № 4). 

2. Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» за 9 месяцев 2024 года в Совет депутатов муниципаль-



2 

 

ного образования «Старомайнский район» и Контрольно-счѐтную палату муни-

ципального образования «Старомайнский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу дня со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                       А.Н.Измайлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

 

от 31.10.2024 № 1055 

 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район» за 9 месяцев 2024 года по кодам видов  

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся  

к доходам бюджета 

 

КВД 
Наименование доходного  

источника 

Уточнѐнный план, 

тыс. руб.  

Исполнено за 9 меся-

цев 2024, тыс. руб. 
% исполнения 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 78152,20000 56160,23256 71,9 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27581,10000 19890,55416 72,1 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 27581,10000 19890,55416 72,1 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

17534,90000 12538,29765 71,5 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 

17534,90000 12538,29765 71,5 

10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учѐтом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

9145,20000 6506,15451 71,1 



4 

 

лений в местные бюджеты 

10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учѐтом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

43,60000 37,18072 85,3 

10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учѐтом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

9482,50000 6834,75809 72,1 

10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учѐтом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

-1136,40000 -839,79567 73,9 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24569,90000 17984,04894 73,2 

10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощѐнной 

системы налогообложения 

18600,00000 13034,12836 70,1 

10501010010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

16059,20000 10963,19415 68,3 

10501020010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

2540,80000 2070,93421 81,5 

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

7,30000 7,31759 100,2 

10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

7,30000 7,31759 100,2 



5 

 

10502010021000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (сумма платежа (перерасчѐты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том чис-

ле по отмененному) 

7,30000 7,31759 100,2 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 4102,60000 3434,20830 83,7 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 4102,60000 3434,20830 83,7 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (пе-

рерасчѐты, недоимка и задолженность по соответствую-

щему платежу, в том числе по отмененному) 

4102,60000 3434,20830 83,7 

10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-

стемы налогообложения 

1850,00000 1508,39469 81,5 

10504020020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-

стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муни-

ципальных районов 

1850,00000 1508,39469 81,5 

10700000000000000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

10,00000 13,41900 134,2 

10701000010000110 Налог на добычу полезных ископаемых 10,00000 13,41900 134,2 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2000,00000 1812,10316 90,6 

10803000010000110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

2000,00000 1812,10316 90,6 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

3741,30000 1669,53961 44,6 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казѐнных) 

3581,30000 1628,42762 45,5 

11105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 3300,00000 1434,24862 43,5 



6 

 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных земельных участ-

ков 

11105013050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сель-

ских поселений и межселенных территорий муниципаль-

ных районов, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных земельных участ-

ков 

1740,00000 1198,41370 68,9 

11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах город-

ских поселений, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных земельных участ-

ков 

1560,00000 235,83492 15,1 

11105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной вла-

сти, органов местного самоуправления, органов управле-

ния государственными внебюджетными фондами и со-

зданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

281,30000 194,17900 69,0 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муници-

пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

281,30000 194,17900 69,0 



7 

 

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества государствен-

ных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казѐнных) 

160,00000 41,11199 25,7 

11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципальной собствен-

ности (за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казѐнных) 

160,00000 29,47415 18,4 

11109045050000120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

160,00000 29,47415 18,4 

11109080000000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находя-

щихся в государственной или муниципальной собствен-

ности, и на землях или земельных участках, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 

 11,63784  

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-

СУРСАМИ 

60,00000 52,90815 88,2 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 60,00000 52,90815 88,2 

11201010010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 

3,00000 24,12480 804,2 

11201040010000120 Плата за размещение отходов производства и потребле-

ния 

57,00000 28,78335 50,5 



8 

 

11201041010000120 Плата за размещение отходов производства 57,00000 28,78335 50,5 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

740,00000 779,97567 105,4 

11301000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 713,10000 262,81835 36,9 

11301990000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 713,10000 262,81835 36,9 

11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов муниципальных районов 

713,10000 262,81835 36,9 

11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 26,90000 517,15732 1 922,5 

11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 26,90000 517,15732 1 922,5 

11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-

ципальных районов 

26,90000 517,15732 1 922,5 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-

ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1350,00000 778,63018 57,7 

11402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности (за исклю-

чением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казѐн-

ных) 

400,00000 44,30837 11,1 

11402050050000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казѐнных), в 

части реализации основных средств по указанному иму-

ществу 

400,00000 44,30837 11,1 

11402053050000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казѐнных), в части реали-

400,00000 44,30837 11,1 



9 

 

зации основных средств по указанному имуществу 

11406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

950,00000 221,74982 23,3 

11406010000000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

950,00000 221,74982 23,3 

11406013050000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межсе-

ленных территорий муниципальных районов 

900,00000 214,88110 23,9 

11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

50,00000 6,86872 13,7 

11406300000000430 Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-

дящихся в частной собственности, в результате перерас-

пределения таких земельных участков и земель (или) зе-

мельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

 512,57199  

11406310000000430 Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-

дящихся в частной собственности, в результате перерас-

пределения таких земельных участков и земель (или) зе-

мельных участков, государственная собственность на ко-

торые не разграничена 

 512,57199  

11406313050000430 Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-

дящихся в частной собственности, в результате перерас-

пределения таких земельных участков и земель (или) зе-

мельных участков, государственная собственность на ко-

торые не разграничена и которые расположены в грани-

цах сельских поселений и межселенных территорий му-

ниципальных районов 

 433,43355  

11406313130000430 Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-

дящихся в частной собственности, в результате перерас-

 79,13844  



10 

 

пределения таких земельных участков и земель (или) зе-

мельных участков, государственная собственность на ко-

торые не разграничена и которые расположены в грани-

цах городских поселений 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 575,00000 640,40186 111,4 

11601000010000140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных правона-

рушениях 

575,00000 154,00665 26,8 

11601050010000140 Административные штрафы, установленные главой 5 Ко-

декса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 

47,50000 5,85000 12,3 

11601060010000140 Административные штрафы, установленные главой 6 Ко-

декса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность 

 2,00000  

11601063010009140 Административные штрафы, установленные главой 6 Ко-

декса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 2,00000  

11601070010000140 Административные штрафы, установленные главой 7 Ко-

декса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности 

 10,00000  

11601073010000140 Административные штрафы, установленные главой 7 Ко-

декса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные правонарушения в 

 10,00000  



11 

 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

11601080010000140 Административные штрафы, установленные главой 8 Ко-

декса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользова-

ния 

 10,25000  

11601130010000140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области связи и информации 

 1,50000  

11601133010000140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области связи и информации, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав 

 1,50000  

11601140010000140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности и деятель-

ности саморегулируемых организаций 

 1,25000  

11601150010000140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, рын-

ка ценных бумаг 

 6,85000  

11601153010006140 Административные штрафы, установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, рын-

 1,85000  



12 

 

ка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

11601153019000140 Административные штрафы, установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, рын-

ка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

 5,00000  

11601190010000140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления 

5,00000 41,85000 837,0 

11601193010000140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

 41,25000  

11601194010000140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

5,00000 0,60000 12,0 

11601200010000140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность 

522,50000 74,45665 14,3
 



13 

 

11607000000000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или не-

надлежащего исполнения обязательств перед государ-

ственным (муниципальным) органом, органом управле-

ния государственным внебюджетным фондом, казѐнным 

учреждением, Центральным банком Российской Федера-

ции, иной организацией, действующей от имени Россий-

ской Федерации 

 0,10000  

11607090000000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед госу-

дарственным (муниципальным) органом, казѐнным учре-

ждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

 0,10000  

11607090050000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казѐнным учре-

ждением) муниципального района 

 0,10000  

11610000000000140 Платежи в целях возмещения причинѐнного ущерба 

(убытков) 

 -17,07979  

11611000010000140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда  503,37500  

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  0,35418  

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы  0,35418  

11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

 0,35418  

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 783156,30011 441961,94925 56,4 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

753066,30011 412359,18439 54,8 



14 

 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 

141842,50000 126900,80000 89,5 

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 128718,60000 117057,80000 90,9 

20215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравни-

вание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

128718,60000 117057,80000 90,9 

20215002000000150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

13123,90000 9843,00000 75,0 

20215002050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддерж-

ку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

13123,90000 9843,00000 75,0 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

347594,50628 95376,22449 27,4 

20220041000000150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-

зования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

65493,50000 3915,69285 6,0 

20220041050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строи-

тельство, модернизацию, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог феде-

рального значения) 

65493,50000 3915,69285 6,0 

20225304000000150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горяче-

го питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 

6549,00000 3896,74285 59,5 

20225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на органи-

зацию бесплатного горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 

6549,00000 3896,74285 59,5 

20225467000000150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепле-

ния материально-технической базы домов культуры в 

488,10000 488,10000 100,0 



15 

 

населѐнных пунктах с числом жителей до 50 тысяч чело-

век 

20225467050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населѐнных пунктах с числом жи-

телей до 50 тысяч человек 

488,10000 488,10000 100,0 

20225497000000150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильѐм молодых семей 

225,80257 225,80257 100,0 

20225497050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализа-

цию мероприятий по обеспечению жильѐм молодых се-

мей 

225,80257 225,80257 100,0 

20225519000000150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 61,20000 61,20000 100,0 

20225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на под-

держку отрасли культуры 

61,20000 61,20000 100,0 

20225576000000150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного разви-

тия сельских территорий 

267534,97998 79916,96014 29,9 

20225576050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение комплексного развития сельских территорий 

26534,97998 79916,96014 301,2 

20229999000000150 Прочие субсидии 7241,92373 6871,72608 94,9 

20229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 7241,92373 6871,72608 94,9 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

235151,09500 171229,54099 72,8 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передава-

емых полномочий субъектов Российской Федерации 

16175,38000 12445,83097 76,9 

20230024050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-

нение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

16175,38000 12445,83097 76,9 

20230027000000150 Субвенции бюджетам на содержание ребѐнка, находяще-

гося под опекой, попечительством, а также вознагражде-

ние, причитающееся опекуну (попечителю), приѐмному 

25059,20000 18506,28177 73,9 



16 

 

родителю 

20230027050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содер-

жание ребѐнка, находящегося под опекой, попечитель-

ством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приѐмному родителю 

25059,20000 18506,28177 73,9 

20235120000000150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

5,75500 5,75500 100,0 

20235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-

ществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

5,75500 5,75500 100,0 

20235930000000150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

624,66000 453,47325 72,6 

20235930050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на госу-

дарственную регистрацию актов гражданского состояния 

624,66000 453,47325 72,6 

20239999000000150 Прочие субвенции 193286,10000 139818,20000 72,3 

20239999050000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 193286,10000 139818,20000 72,3 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 28478,19883 18852,61891 66,2 

20240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключѐнными соглашениями 

10248,70000 2968,50000 29,0 

20240014050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключѐнными со-

глашениями 

10248,70000 2968,50000 29,0 

20245050050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на обеспечение выплат ежеме-

234,40000 114,70999 48,9 



17 

 

сячного денежного вознаграждения советникам директо-

ров по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-

ственными объединениями государственных общеобразо-

вательных организаций, профессиональных образова-

тельных организаций субъектов Российской Федерации, 

г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муни-

ципальных общеобразовательных организаций и профес-

сиональных образовательных организаций 

20245179050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

1911,60000 1522,44025 79,6 

20245303000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

13522,50000 11685,96984 86,4 

20245303050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

13522,50000 11685,96984 86,4 

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам 

2560,99883 2560,99883 100,0 

20249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов 

2560,99883 2560,99883 100,0 

20700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30090,00000 30090,00000 100,0 

20705000050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-

пальных районов 

30090,00000 30090,00000 100,0 

20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-

пальных районов 

30090,00000 30090,00000 100,0 



18 

 

21900000000000000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 -487,23514  

21900000050000150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных районов 

 -487,23514  

21960010050000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

 -487,23514  

Итого  861308,50011 498122,18181 57,8 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

 

от 31.10.2024 № 1055 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район»  

за 9 месяцев 2024 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ Подраздел 
Уточнѐнный план, 

тыс. руб. 

Исполнено за 9 месяцев 

2024, тыс. руб. 
% исполнения  

Общегосударственные вопросы 01 00 81 123,51132 45 253,19671 55,8 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

01 03 368,90000 271,07818 73,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

01 04 19 728,54220 19 157,78902 97,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 9 588,22345 7 246,18439 75,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 51 437,84567 18 578,14512 36,1 



20 

 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 3 302,30000 2 890,67080 87,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 3 302,30000 2 890,67080 87,5 

Национальная экономика 04 00 91 493,88934 18 997,37231 20,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 264,50000 183,29875 69,3 

Транспорт 04 08 6 577,50000 4 951,88525 75,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 83 799,88934 13 321,65831 15,9 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 

04 12 852,00000 540,53000 63,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13 355,19545 12 454,68904 93,3 

Жилищное хозяйство 05 01 103,16218 102,53720 99,4 

Благоустройство 05 03 10 699,27172 9 864,51980 92,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 2 552,76155 2 487,63204 97,4 

Охрана окружающей среды 06 00 60,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 60,00000 0,00000 0,0 

Образование 07 00 609 045,92972 330 566,70515 54,3 

Дошкольное образование 07 01 48 336,40253 33 816,07704 70,0 

Общее образование 07 02 531 246,14588 270 867,64492 51,0 

Дополнительное образование детей 07 03 23 992,28819 21 358,56061 89,0 

Молодѐжная политика 07 07 100,00000 98,60700 98,6 

Другие вопросы в области образования 07 09 5 371,09312 4 425,81558 82,4 

Культура, кинематография 08 00 18 627,30076 9 353,88162 50,2 

Культура 08 01 18 627,30076 9 353,88162 50,2 

Социальная политика 10 00 30 851,93800 21 724,46703 70,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 192,40000 142,29306 74,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 1 164,85000 1 015,58240 87,2 

Охрана семьи и детства 10 04 29 494,68800 20 566,59157 69,7 



21 

 

Физическая культура и спорт 11 00 60,00000 58,91500 98,2 

Массовый спорт 11 02 60,00000 58,91500 98,2 

Межбюджетные трансферты 14 00 14 169,35500 10 172,90600 71,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 

14 01 14 169,35500 10 172,90600 71,8 

 Итого   862 089,41959 451 472,80366 52,4 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

 

от 31.10.2024 № 1055 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район» за 9 месяцев 2024 года  

по ведомственной структуре расходов бюджетов 

 

Наименование показателя 

КБК 
Уточнѐнный 

план, тыс. руб. 

Исполнено за 9 

месяцев 2024, 

тыс. руб. 

%  

исполнения КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7     

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРО-

МАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

536     76 567,08215 26 535,29162 34,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 536 01    8 394,22345 6 318,94714 75,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

536 01 06   8 394,22345 6 318,94714 75,3 

Центральный аппарат 536 01 06 1100002040  8 390,97845 6 318,65214 75,3 

Фонд оплаты труда государственных (муни- 536 01 06 1100002040 121 6 065,56800 4 414,91530 72,8 



23 

 

ципальных) органов 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

536 01 06 1100002040 129 2 037,80000 1 705,79011 83,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 536 01 06 1100002040 244 265,52708 175,86336 66,2 

Исполнение судебных актов Российской Фе-

дерации и мировых соглашений по возмеще-

нию причинѐнного вреда 

536 01 06 1100002040 831 15,00000 15,00000 100,0 

Уплата иных платежей 536 01 06 1100002040 853 7,08337 7,08337 100,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов Ульяновской области в целях финансо-

вого обеспечения осуществления государ-

ственных полномочий по расчѐту и предо-

ставлению дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности бюджетам городских, 

сельских поселений Ульяновской области 

536 01 06 9550271310  3,24500 0,29500 9,1 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

536 01 06 9550271310 121 2,26000 0,00000 0,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

536 01 06 9550271310 129 0,69000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 536 01 06 9550271310 244 0,29500 0,29500 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 536 04    52 583,37000 8 764,22725 16,7 

Транспорт 536 04 08   218,07000 120,22725 55,1 

Предоставление субсидий бюджетам муни-

ципальных районов (городских округов) Уль-

яновской области в целях софинансирования 

расходных обязательств, связанных с органи-

536 04 08 9250272370  218,07000 120,22725 55,1 



24 

 

зацией регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по регу-

лируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам 

Субсидии, за исключением субсидий на со-

финансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

536 04 08 9250272370 521 218,07000 120,22725 55,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 536 04 09   52 365,30000 8 644,00000 16,5 

Муниципальная программа «Безопасные и 

качественные дороги муниципального обра-

зования «Старомайнский район» 

536 04 09 6600100000  12 365,30000 8 644,00000 69,9 

Иные межбюджетные трансферты 536 04 09 6600100000 540 12 365,30000 8 644,00000 69,9 

Субсидии из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов (городских округов) Ульяновской обла-

сти в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих в связи с ремон-

том дворовых территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов и социальным объектам населѐнных 

пунктов, подготовкой проектной документа-

ции, строительством, реконструкцией, капи-

тальным ремонтом, ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных знаков и нанесением 

горизонтальной разметки) автомобильных 

дорог общего пользования местного значе-

ния, мостов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе проектиро-

ванием и строительством (реконструкцией) 

автомобильных дорог общего пользования 

536 04 09 9250170604  40 000,00000 0,00000 0,0 



25 

 

местного значения с твѐрдым покрытием до 

сельских населѐнных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобиль-

ных дорог общего пользования 

Субсидии, за исключением субсидий на со-

финансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

536 04 09 9250170604 521 40 000,00000 0,00000 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

536 05    30,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

536 05 05   30,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджета муниципального рай-

она на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключѐнными соглашениями по 

организации ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения 

536 05 05 1100052206  30,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 05 1100052206 540 30,00000 0,00000 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 536 07    1 045,83294 989,57542 94,6 

Общее образование 536 07 02   1 045,83294 989,57542 94,6 

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

536 07 02 1100042100  1 045,83294 989,57542 94,6 

Иные межбюджетные трансферты 536 07 02 1100042100 540 1 045,83294 989,57542 94,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 536 08    295,00076 248,85681 84,4 

Культура 536 08 01   295,00076 248,85681 84,4 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

536 08 01 1100044000  295,00076 248,85681 84,4 

Иные межбюджетные трансферты 536 08 01 1100044000 540 295,00076 248,85681 84,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 536 10    49,30000 40,77900 82,7 



26 

 

Пенсионное обеспечение 536 10 01   49,30000 40,77900 82,7 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

536 10 01 1100049101  49,30000 40,77900 82,7 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 536 10 01 1100049101 312 49,30000 40,77900 82,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-

ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

536 14    14 169,35500 10 172,90600 71,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

536 14 01   14 169,35500 10 172,90600 71,8 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 536 14 01 1100051601  14 169,35500 10 172,90600 71,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности 

536 14 01 1100051601 511 14 169,35500 10 172,90600 71,8 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям муни-

ципального образования «Старомайнский 

район» 

537     2 969,90069 2 367,83956 79,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 537 01    2 662,40069 2 147,73356 80,7 

Другие общегосударственные вопросы 537 01 13   2 662,40069 2 147,73356 80,7 

Центральный аппарат 537 01 13 1100002040  1 969,30000 1 834,20978 93,1 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

537 01 13 1100002040 121 1 437,50000 1 338,40189 93,1 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

537 01 13 1100002040 129 446,80000 446,80000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100002040 244 80,00000 48,95744 61,2 

Уплата прочих налогов, сборов 537 01 13 1100002040 852 3,00000 0,00000 0,0 

Уплата иных платежей 537 01 13 1100002040 853 2,00000 0,05045 2,5 

Оценка недвижимости, признание прав и ре- 537 01 13 1100090020  160,00000 48,47999 30,3 



27 

 

гулирование отношений по муниципальной 

собственности 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100090020 244 160,00000 48,47999 30,3 

Реализация прочих функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

537 01 13 1100092000  533,10069 265,04379 49,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100092000 244 186,00000 68,20768 36,7 

Закупка энергетических ресурсов 537 01 13 1100092000 247 347,10069 196,83611 56,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 537 04    300,00000 215,53000 71,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

537 04 12   300,00000 215,53000 71,8 

Мероприятия по землеустройству и земле-

пользованию 

537 04 12 1100034003  300,00000 215,53000 71,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 04 12 1100034003 244 300,00000 215,53000 71,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 537 10    7,50000 4,57600 61,0 

Пенсионное обеспечение 537 10 01   7,50000 4,57600 61,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

537 10 01 1100049101  7,50000 4,57600 61,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 537 10 01 1100049101 312 7,50000 4,57600 61,0 

Муниципальное учреждение Совет депутатов 

муниципального образования «Старомайн-

ский район» 

550     368,90000 271,07818 73,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 550 01    368,90000 271,07818 73,5 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

550 01 03   368,90000 271,07818 73,5 

Центральный аппарат 550 01 03 1100002040  368,90000 271,07818 73,5 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

550 01 03 1100002040 121 280,00000 222,42534 79,4 



28 

 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

550 01 03 1100002040 129 59,90000 36,58461 61,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 550 01 03 1100002040 244 24,00000 11,01014 45,9 

Исполнение судебных актов Российской Фе-

дерации и мировых соглашений по возмеще-

нию причинѐнного вреда 

550 01 03 1100002040 831 1,00000 1,00000 100,0 

Уплата иных платежей 550 01 03 1100002040 853 4,00000 0,05809 1,5 

Муниципальное учреждение Контрольно-

счѐтная палата муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской обла-

сти 

551     1 194,00000 927,23725 77,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 551 01    1 194,00000 927,23725 77,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

551 01 06   1 194,00000 927,23725 77,7 

Центральный аппарат 551 01 06 1100002040  1 194,00000 927,23725 77,7 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

551 01 06 1100002040 121 869,90000 729,59887 83,9 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

551 01 06 1100002040 129 285,10000 191,43838 67,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 01 06 1100002040 244 34,00000 6,20000 18,2 

Уплата иных платежей 551 01 06 1100002040 853 5,00000 0,00000 0,0 

Муниципальное учреждение Администрация 

муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области 

560     440 654,93197 170 445,07916 38,7 



29 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 560 01    68 503,98718 35 588,20058 52,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

560 01 04   19 728,54220 19 157,78902 97,1 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  4 709,38730 4 565,42711 96,9 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 04 1100002040 121 1 214,30000 1 207,27640 99,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

560 01 04 1100002040 122 18,13730 18,13730 100,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

560 01 04 1100002040 129 3 260,80000 3 260,80000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 1100002040 244 185,80000 58,79970 31,6 

Уплата прочих налогов, сборов 560 01 04 1100002040 852 5,00000 0,00000 0,0 

Уплата иных платежей 560 01 04 1100002040 853 25,35000 20,41371 80,5 

Руководитель высшего исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования 

560 01 04 1100002080  1 510,25490 1 200,94012 79,5 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 04 1100002080 121 1 157,10000 993,44985 85,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

560 01 04 1100002080 122 105,65490 99,29090 94,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

560 01 04 1100002080 129 247,50000 108,19937 43,7 



30 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Разви-

тие информационного общества, использова-

ние информационных и коммуникационных 

технологий, снижение административных ба-

рьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг в му-

ниципальном образовании «Старомайнский 

район» 

560 01 04 4900100000  335,00000 231,35100 69,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 4900100000 244 335,00000 231,35100 69,1 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Про-

тиводействие коррупции в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» 

560 01 04 7900100000  50,00000 49,07000 98,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 7900100000 244 50,00000 49,07000 98,1 

Дотации из областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов муниципальных образо-

ваний 

560 01 04 9550272110  13 123,90000 13 111,00079 99,9 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 04 9550272110 121 13 123,90000 13 111,00079 99,9 

Другие общегосударственные вопросы 560 01 13   48 775,44498 16 430,41156 33,7 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комби-

наты, логопедические пункты 

560 01 13 1100045200  3 575,90000 2 957,90000 82,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

560 01 13 1100045200 611 3 575,90000 2 957,90000 82,7 



31 

 

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

560 01 13 1100051200  5,75500 5,75500 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100051200 244 5,75500 5,75500 100,0 

Осуществление переданных органам госу-

дарственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 

4 Федерального закона от 15 ноября 1997 го-

да № 143-ФЗ «Об актах гражданского состоя-

ния» полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

560 01 13 1100059300  624,66000 453,47325 72,6 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 1100059300 121 480,00000 352,19935 73,4 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

560 01 13 1100059300 129 144,66000 101,27390 70,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных об-

разований Ульяновской области, в целях фи-

нансового обеспечения переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по органи-

зации и обеспечению деятельности муници-

пальных комиссий по делам несовершенно-

летних и защите их прав в Ульяновской обла-

сти 

560 01 13 1100071010  978,70000 565,80507 57,8 



32 

 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 1100071010 121 682,24200 436,61155 64,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

560 01 13 1100071010 129 206,03658 121,76981 59,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071010 244 90,42142 7,42371 8,2 

Определение перечня должностных лиц ор-

ганов местного самоуправления, уполномо-

ченных составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, преду-

смотренных Кодексом Ульяновской области 

об административных правонарушениях 

560 01 13 1100071020  2,88000 0,00000 0,0 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 1100071020 121 2,10000 0,00000 0,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

560 01 13 1100071020 129 0,60000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071020 244 0,18000 0,00000 0,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных об-

разований Ульяновской области, в целях фи-

нансового обеспечения переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по прове-

дению на территории Ульяновской области 

публичных мероприятий 

560 01 13 1100071030  8,20000 0,00000 0,0 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 1100071030 121 2,10000 0,00000 0,0 

Взносы по обязательному социальному стра- 560 01 13 1100071030 129 0,60000 0,00000 0,0 



33 

 

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071030 244 5,50000 0,00000 0,0 

Реализация прочих функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

560 01 13 1100092000  6 300,00000 2 976,89358 47,3 

Фонд оплаты труда учреждений 560 01 13 1100092000 111 5 300,00000 2 011,99864 38,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

560 01 13 1100092000 119 1 000,00000 964,89494 96,5 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

560 01 13 1100093000  9 743,10000 9 012,31174 92,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 01 13 1100093000 611 9 743,10000 9 012,31174 92,5 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Разви-

тие информационного общества, использова-

ние информационных и коммуникационных 

технологий, снижение административных ба-

рьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг в му-

ниципальном образовании «Старомайнский 

район» 

560 01 13 4900100000  453,70000 205,87684 45,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

560 01 13 4900100000 612 453,70000 205,87684 45,4 

Муниципальная программа «Гражданское 

общество и государственная национальная 

560 01 13 7700100000  207,00000 100,05000 48,3 



34 

 

политика» в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 7700100000 244 107,00000 100,05000 93,5 

Субсидии (гранты в форме субсидий), под-

лежащие казначейскому сопровождению 

560 01 13 7700100000 632 100,00000 0,00000 0,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения рас-

ходных обязательств, направленных на осу-

ществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномо-

чий Ульяновской области по хранению, ком-

плектованию, учѐту и использованию архив-

ных документов, относящихся к государ-

ственной собственности Ульяновской обла-

сти и находящихся на территориях муници-

пальных районов и городских округов Улья-

новской области 

560 01 13 8750771320  200,60000 152,34608 75,9 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 8750771320 121 154,10000 120,09739 77,9 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

560 01 13 8750771320 129 46,50000 32,24869 69,4 

Обеспечение комплексного развития сель-

ских территорий (современный облик сель-

ских территорий) 

560 01 13 93208L5765  26 674,94998 0,00000 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности 

560 01 13 93208L5765 414 26 674,94998 0,00000 0,0 



35 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

560 03    3 302,30000 2 890,67080 87,5 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

560 03 10   3 302,30000 2 890,67080 87,5 

Функционирование органов в сфере нацио-

нальной безопасности 

560 03 10 1100020267  3 267,30000 2 857,00000 87,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 03 10 1100020267 611 3 267,30000 2 857,00000 87,4 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Ком-

плексные меры по обеспечению обществен-

ного порядка, противодействию преступно-

сти профилактике правонарушений и выпол-

нение мероприятий в области защиты насе-

ления при возникновении чрезвычайных си-

туаций на территории муниципального обра-

зования «Старомайнский район» 

560 03 10 5000100000  35,00000 33,67080 96,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 03 10 5000100000 244 35,00000 33,67080 96,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 560 04    38 610,51934 10 017,61506 25,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 560 04 05   264,50000 183,29875 69,3 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных об-

разований Ульяновской области, в целях фи-

нансового обеспечения переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области, связанных 

560 04 05 1100071100  189,50000 183,29875 96,7 



36 

 

с организацией мероприятий при осуществ-

лении деятельности по обращению с живот-

ными без владельцев 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 05 1100071100 244 189,50000 183,29875 96,7 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Под-

держка развития агропромышленного ком-

плекса муниципального образования «Старо-

майнский район» 

560 04 05 7000100000  75,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 05 7000100000 244 5,00000 0,00000 0,0 

Иные выплаты населению 560 04 05 7000100000 360 70,00000 0,00000 0,0 

Транспорт 560 04 08   6 359,43000 4 831,65800 76,0 

Осуществление перевозки пассажиров и ба-

гажа 

560 04 08 1100031701  1 500,00000 241,58290 16,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 1100031701 244 1 500,00000 241,58290 16,1 

Предоставление субсидий бюджетам муни-

ципальных районов (городских округов) Уль-

яновской области в целях софинансирования 

расходных обязательств, связанных с органи-

зацией регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по регу-

лируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам 

560 04 08 9250272370  4 859,43000 4 590,07510 94,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 9250272370 244 4 859,43000 4 590,07510 94,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 560 04 09   31 434,58934 4 677,65831 14,9 

Муниципальная программа «Безопасные и 

качественные дороги муниципального обра-

зования «Старомайнский район» 

560 04 09 6600100000  5 941,08934 4 677,65831 78,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 6600100000 244 5 941,08934 4 677,65831 78,7 

Субсидии из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

560 04 09 9250170604  25 493,50000 0,00000 0,0 



37 

 

онов (городских округов) Ульяновской обла-

сти в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих в связи с ремон-

том дворовых территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов и социальным объектам населѐнных 

пунктов, подготовкой проектной документа-

ции, строительством, реконструкцией, капи-

тальным ремонтом, ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных знаков и нанесением 

горизонтальной разметки) автомобильных 

дорог общего пользования местного значе-

ния, мостов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе проектиро-

ванием и строительством (реконструкцией) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твѐрдым покрытием до 

сельских населѐнных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобиль-

ных дорог общего пользования 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 9250170604 244 25 493,50000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

560 04 12   552,00000 325,00000 58,9 

Муниципальная программа «Развитие малого 

и среднего предпринимательства муници-

пального образования «Старомайнский рай-

он» 

560 04 12 6000100000  283,50000 150,00000 52,9 

Субсидии (гранты в форме субсидий), под-

лежащие казначейскому сопровождению 

560 04 12 6000100000 632 283,50000 150,00000 52,9 



38 

 

Муниципальная программа «Развитие туриз-

ма в муниципальном образовании «Старо-

майнский район» 

560 04 12 6400100000  75,00000 75,00000 100,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий), под-

лежащие казначейскому сопровождению 

560 04 12 6400100000 632 75,00000 75,00000 100,0 

Муниципальная программа «Повышение ин-

вестиционной привлекательности муници-

пального образования «Старомайнский рай-

он» 

560 04 12 6500100000  193,50000 100,00000 51,7 

Субсидии (гранты в форме субсидий), под-

лежащие казначейскому сопровождению 

560 04 12 6500100000 632 193,50000 100,00000 51,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

560 05    13 325,19545 12 454,68904 93,5 

Жилищное хозяйство 560 05 01   103,16218 102,53720 99,4 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101  103,16218 102,53720 99,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 01 1100035101 244 91,50000 90,87502 99,3 

Исполнение судебных актов Российской Фе-

дерации и мировых соглашений по возмеще-

нию причинѐнного вреда 

560 05 01 1100035101 831 11,66218 11,66218 100,0 

Благоустройство 560 05 03   10 699,27172 9 864,51980 92,2 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001  164,17172 53,15365 32,4 

Закупка энергетических ресурсов 560 05 03 1100060001 247 164,17172 53,15365 32,4 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

560 05 03 1100093000  10 535,10000 9 811,36615 93,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 05 03 1100093000 611 10 535,10000 9 811,36615 93,1 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05   2 522,76155 2 487,63204 98,6 



39 

 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05 1100035103  352,33782 322,20857 91,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100035103 244 352,33782 322,20857 91,4 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных об-

разований Ульяновской области, в целях фи-

нансового обеспечения переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области, связанных 

с установлением нормативов потребления 

населением твѐрдого топлива 

560 05 05 1100071110  9,00000 3,99974 44,4 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 05 05 1100071110 121 4,60000 3,07200 66,8 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

560 05 05 1100071110 129 1,40000 0,92774 66,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100071110 244 3,00000 0,00000 0,0 

Предоставление субсидий из областного 

бюджета Ульяновской области бюджетам 

муниципальных образований Ульяновской 

области в целях софинансирования расход-

ных обязательств, связанных с реализацией 

мероприятий, направленных на строитель-

ство, реконструкцию, ремонт объектов водо-

снабжения и водоотведения, подготовку про-

ектной документации, включая погашение 

кредиторской задолженности 

560 05 05 8350370020  2 161,42373 2 161,42373 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 8350370020 244 2 161,42373 2 161,42373 100,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 560 06    60,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружаю- 560 06 05   60,00000 0,00000 0,0 



40 

 

щей среды 

Муниципальная программа «Охрана окружа-

ющей среды в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» 

560 06 05 7100100000  60,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 06 05 7100100000 244 60,00000 0,00000 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 560 07    271 050,03000 80 671,52833 29,8 

Общее образование 560 07 02   270 950,03000 80 572,92133 29,7 

Обеспечение комплексного развития сель-

ских территорий (современный облик сель-

ских территорий) 

560 07 02 93208L5765  270 950,03000 80 572,92133 29,7 

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности 

560 07 02 93208L5765 414 270 950,03000 80 572,92133 29,7 

Молодѐжная политика 560 07 07   100,00000 98,60700 98,6 

Муниципальная программа «Молодѐжь» в 

муниципальном образовании «Старомайн-

ский район» 

560 07 07 7400100000  100,00000 98,60700 98,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 07 07 7400100000 244 100,00000 98,60700 98,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 560 08    18 332,30000 9 105,02481 49,7 

Культура 560 08 01   18 332,30000 9 105,02481 49,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

560 08 01 1100044000  17 645,70000 8 418,42481 47,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 08 01 1100044000 611 17 645,70000 8 418,42481 47,7 

Модернизация библиотек в части комплекто-

вания книжных фондов библиотек муници-

пальных образований и государственных об-

щедоступных библиотек субъектов Россий-

560 08 01 87201R5191  76,50000 76,50000 100,0 



41 

 

ской Федерации, кроме городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

560 08 01 87201R5191 612 76,50000 76,50000 100,0 

Обеспечение развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов культуры в 

населѐнных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

560 08 01 87202R4670  610,10000 610,10000 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

560 08 01 87202R4670 612 610,10000 610,10000 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 560 10    27 410,60000 19 658,43554 71,7 

Пенсионное обеспечение 560 10 01   123,10000 86,63000 70,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

560 10 01 1100049101  123,10000 86,63000 70,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 560 10 01 1100049101 312 123,10000 86,63000 70,4 

Социальное обеспечение населения 560 10 03   795,20000 715,82840 90,0 

Мероприятия в области социальной политики 560 10 03 1100050533  325,00000 321,83842 99,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 03 1100050533 321 325,00000 321,83842 99,0 

Оказание других видов социальной помощи 560 10 03 1100050586  100,00000 51,00000 51,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 03 1100050586 244 40,00000 10,00000 25,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 03 1100050586 321 60,00000 41,00000 68,3 

Прочие мероприятия в области социальной 

политики 

560 10 03 1100051401  30,00000 2,78998 9,3 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 03 1100051401 321 30,00000 2,78998 9,3 

Реализация мероприятий по обеспечению 560 10 03 85201R4970  340,20000 340,20000 100,0 



42 

 

жильѐм молодых семей 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 560 10 03 85201R4970 322 340,20000 340,20000 100,0 

Охрана семьи и детства 560 10 04   26 492,30000 18 855,97714 71,2 

«Предоставление субвенций из областного 

бюджета Ульяновской области бюджетам 

муниципальных образований Ульяновской 

области в целях финансового обеспечения 

переданных органам местного самоуправле-

ния государственных полномочий Ульянов-

ской области, связанных с осуществлением 

ежемесячной денежной выплаты на обеспе-

чение проезда детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а также лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся в муни-

ципальных образовательных организациях, 

на городском, пригородном, в сельской мест-

ности  

        

на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 

а также проезда один раз в год к месту жи-

тельства и обратно к месту обучения» 

560 10 04 8050371040  589,80000 308,19264 52,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8050371040 244 3,00000 0,00000 0,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 04 8050371040 321 586,80000 308,19264 52,5 

Предоставление субвенций из областного 

бюджета Ульяновской области бюджетам 

муниципальных образований Ульяновской 

области в целях финансового обеспечения 

переданных органам местного самоуправле-

ния государственных полномочий Ульянов-

ской области, связанных с осуществлением 

560 10 04 8050371050  25 059,20000 17 797,57701 71,0 



43 

 

ежемесячной выплаты на содержание ребѐнка 

в семье опекуна (попечителя) и приѐмной се-

мье, а также по осуществлению выплаты воз-

награждения, причитающегося приѐмному 

родителю 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8050371050 244 125,30000 66,08500 52,7 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 04 8050371050 321 11 968,30000 8 274,09031 69,1 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

560 10 04 8050371050 323 12 965,60000 9 457,40170 72,9 

Предоставление субвенций из областного 

бюджета Ульяновской области бюджетам 

муниципальных образований Ульяновской 

области в целях финансового обеспечения 

переданных органам местного самоуправле-

ния государственных полномочий Ульянов-

ской области, связанных с осуществлением 

опеки и попечительства в отношении несо-

вершеннолетних 

560 10 04 8050371060  843,30000 750,20749 89,0 

Фонд оплаты труда учреждений 560 10 04 8050371060 111 617,30000 586,39696 95,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

560 10 04 8050371060 119 186,40000 144,78868 77,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8050371060 244 39,60000 19,02185 48,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 560 11    60,00000 58,91500 98,2 

Массовый спорт 560 11 02   60,00000 58,91500 98,2 

Муниципальная программа «Развитие физи-

ческой культуры и спорта в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» 

560 11 02 7600100000  60,00000 58,91500 98,2 



44 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 11 02 7600100000 244 60,00000 58,91500 98,2 

Управление образования муниципального 

образования «Старомайнский район» 

573     340 334,60478 250 926,27789 73,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 573 07    336 950,06678 248 905,60140 73,9 

Дошкольное образование 573 07 01   48 336,40253 33 816,07704 70,0 

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 1100042000  13 129,72727 10 833,88336 82,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 01 1100042000 611 13 129,72727 10 833,88336 82,5 

Подпрограмма «Развитие и модернизация об-

разования» муниципальной программы му-

ниципального образования «Старомайнский 

район» «Развитие образования в муници-

пальном образовании «Старомайнский рай-

он» 

573 07 01 6210000000  91,62420 54,16900 59,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 01 6210000000 612 91,62420 54,16900 59,1 

Подпрограмма «Комплексная безопасность 

образовательных организаций» муниципаль-

ной программы муниципального образования 

«Старомайнский район» «Развитие образова-

ния в муниципальном образовании «Старо-

майнский район» 

573 07 01 6220000000  550,75106 234,59617 42,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 01 6220000000 612 550,75106 234,59617 42,6 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения госу-

573 07 01 7950171190  34 555,70000 22 693,42851 65,7 



45 

 

дарственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 01 7950171190 611 34 555,70000 22 693,42851 65,7 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения осу-

ществления государственных полномочий 

Ульяновской области, связанных с организа-

цией и обеспечением получения педагогиче-

скими работниками муниципальных образо-

вательных организаций не реже чем один раз 

в три года дополнительного профессиональ-

ного образования по профилю педагогиче-

ской деятельности за счѐт бюджетных ассиг-

нований областного бюджета Ульяновской 

области 

573 07 01 7950171200  8,60000 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 01 7950171200 612 8,60000 0,00000 0,0 

Общее образование 573 07 02   259 250,28294 189 305,14817 73,0 

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

573 07 02 1100042100  65 936,09890 54 885,55025 83,2 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 1100042100 111 5 011,29866 4 378,61724 87,4 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

573 07 02 1100042100 119 1 283,60000 1 267,23811 98,7 



46 

 

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 1100042100 244 1 562,48663 766,55488 49,1 

Закупка энергетических ресурсов 573 07 02 1100042100 247 3 363,69266 2 396,10141 71,2 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

573 07 02 1100042100 321 38,59767 29,26800 75,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 1100042100 611 54 580,33693 46 003,13204 84,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 1100042100 612 34,78941 0,00000 0,0 

Уплата иных платежей 573 07 02 1100042100 853 61,29694 44,63857 72,8 

Резервный фонд администрации района 573 07 02 1100070056  100,00000 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 1100070056 612 100,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд Правительства Ульяновской 

области 

573 07 02 1100080190  2 560,99883 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 1100080190 612 2 560,99883 0,00000 0,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация об-

разования» муниципальной программы му-

ниципального образования «Старомайнский 

район» «Развитие образования в муници-

пальном образовании «Старомайнский рай-

он» 

573 07 02 6210000000  2 303,62910 1 346,01544 58,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 6210000000 244 70,00000 32,11480 45,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 6210000000 612 2 233,62910 1 313,90064 58,8 



47 

 

Подпрограмма «Комплексная безопасность 

образовательных организаций» муниципаль-

ной программы муниципального образования 

«Старомайнский район» «Развитие образова-

ния в муниципальном образовании «Старо-

майнский район» 

573 07 02 6220000000  4 625,88935 2 673,53872 57,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 6220000000 244 803,00000 424,39234 52,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 6220000000 612 3 822,88935 2 249,14638 58,8 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с детскими об-

щественными объединениями в общеобразо-

вательных организациях 

573 07 02 791EВ51790  1 911,60000 1 522,44025 79,6 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 791EВ51790 111 93,20000 69,49067 74,6 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

573 07 02 791EВ51790 119 28,80000 21,15320 73,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 791EВ51790 611 1 789,60000 1 431,79638 80,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения госу-

дарственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а так-

573 07 02 7950171140  158 730,40000 110 905,52690 69,9 



48 

 

же обеспечения дополнительного образова-

ния в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 7950171140 111 9 358,08254 6 353,90809 67,9 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

573 07 02 7950171140 119 2 833,97542 1 807,15875 63,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7950171140 244 418,40000 278,57169 66,6 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

573 07 02 7950171140 321 25,94746 25,94746 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 7950171140 611 146 093,99458 102 439,94091 70,1 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения пере-

данных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по предоставлению бесплатно специ-

альных учебников и учебных пособий, иной 

учебной литературы, а также услуг сурдопе-

реводчиков и тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образования в му-

ниципальных образовательных организациях 

573 07 02 7950171150  397,31100 109,56720 27,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7950171150 244 16,16530 0,00000 0,0 



49 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 7950171150 612 381,14570 109,56720 28,7 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения пере-

данных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области, связанных с осуществлением обу-

чающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов 

муниципальных общеобразовательных орга-

низаций ежемесячных денежных выплат 

573 07 02 7950171170  105,57000 71,20000 67,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 7950171170 612 105,57000 71,20000 67,4 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения осу-

ществления государственных полномочий 

Ульяновской области, связанных с организа-

цией и обеспечением получения педагогиче-

скими работниками муниципальных образо-

вательных организаций не реже чем один раз 

в три года дополнительного профессиональ-

ного образования по профилю педагогиче-

ской деятельности за счѐт бюджетных ассиг-

нований областного бюджета Ульяновской 

области 

573 07 02 7950171200  329,51000 177,30143 53,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 7950171200 612 329,51000 177,30143 53,8 

Обеспечение выплат ежемесячного денежно-

го вознаграждения советникам директоров по 

573 07 02 79501L0500  234,40000 114,70999 48,9 



50 

 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государ-

ственных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных органи-

заций субъектов Российской Федерации, г. 

Байконура и федеральной территории «Сири-

ус», муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных образова-

тельных организаций 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 79501L0500 111 20,00000 4,35000 21,8 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

573 07 02 79501L0500 119 6,04000 1,51000 25,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 79501L0500 611 208,36000 108,84999 52,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального об-

щего образования, образовательные про-

граммы основного общего образования, обра-

зовательные программы среднего общего об-

разования 

573 07 02 79501L3030  13 522,50000 11 685,96984 86,4 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 79501L3030 111 1 011,42536 872,50168 86,3 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

573 07 02 79501L3030 119 307,61800 263,22524 85,6 



51 

 

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

573 07 02 79501L3030 321 7,17464 7,17464 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 79501L3030 611 12 196,28200 10 543,06828 86,4 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 

573 07 02 79501L3040  6 615,15152 3 936,10391 59,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 79501L3040 244 480,60506 248,15774 51,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 79501L3040 611 6 134,54646 3 687,94617 60,1 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения осу-

ществления государственных полномочий 

Ульяновской области по организации и обес-

печению оздоровления детей и обеспечению 

отдыха детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, в том числе детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, 

и детей из многодетных семей, в лагерях, ор-

573 07 02 7950471180  1 877,22424 1 877,22424 100,0 



52 

 

ганизованных образовательными организаци-

ями, осуществляющими организацию отдыха 

и оздоровления обучающихся в каникулярное 

время (с дневным пребыванием), детских ла-

герях труда и отдыха 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7950471180 244 83,27668 83,27668 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 7950471180 611 1 793,94756 1 793,94756 100,0 

Дополнительное образование детей 573 07 03   23 992,28819 21 358,56061 89,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 573 07 03 1100042300  23 828,49349 21 293,06953 89,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 03 1100042300 244 78,72583 77,48270 98,4 

Закупка энергетических ресурсов 573 07 03 1100042300 247 520,60013 411,53344 79,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 03 1100042300 611 23 229,16753 20 804,05339 89,6 

Подпрограмма «Развитие и модернизация об-

разования» муниципальной программы му-

ниципального образования «Старомайнский 

район» «Развитие образования в муници-

пальном образовании «Старомайнский рай-

он» 

573 07 03 6210000000  59,33460 59,33460 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 03 6210000000 244 59,33460 59,33460 100,0 

Подпрограмма «Комплексная безопасность 

образовательных организаций» муниципаль-

ной программы муниципального образования 

«Старомайнский район» «Развитие образова-

573 07 03 6220000000  104,46010 6,15648 5,9 



53 

 

ния в муниципальном образовании «Старо-

майнский район» 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 03 6220000000 244 40,14366 6,15648 15,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 03 6220000000 612 64,31644 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области образования 573 07 09   5 371,09312 4 425,81558 82,4 

Центральный аппарат 573 07 09 1100002040  1 809,60000 1 507,37990 83,3 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

573 07 09 1100002040 121 1 445,70000 1 165,50070 80,6 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

573 07 09 1100002040 129 314,60000 305,64520 97,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 1100002040 244 49,30000 36,23400 73,5 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комби-

наты, логопедические пункты 

573 07 09 1100045200  3 521,74636 2 895,03968 82,2 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 1100045200 111 2 883,70000 2 304,22565 79,9 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

573 07 09 1100045200 119 504,60000 495,46432 98,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 1100045200 244 130,30000 92,20335 70,8 

Уплата иных платежей 573 07 09 1100045200 853 3,14636 3,14636 100,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения пере-

данных органам местного самоуправления 

573 07 09 7950171150  1,98900 0,00000 0,0 



54 

 

государственных полномочий Ульяновской 

области по предоставлению бесплатно специ-

альных учебников и учебных пособий, иной 

учебной литературы, а также услуг сурдопе-

реводчиков и тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образования в му-

ниципальных образовательных организациях 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7950171150 244 1,98900 0,00000 0,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения пере-

данных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области, связанных с осуществлением обу-

чающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов 

муниципальных общеобразовательных орга-

низаций ежемесячных денежных выплат 

573 07 09 7950171170  0,53000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7950171170 244 0,53000 0,00000 0,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения осу-

ществления государственных полномочий 

Ульяновской области, связанных с организа-

цией и обеспечением получения педагогиче-

скими работниками муниципальных образо-

вательных организаций не реже чем один раз 

в три года дополнительного профессиональ-

ного образования по профилю педагогиче-

573 07 09 7950171200  1,69000 0,00000 0,0 



55 

 

ской деятельности за счѐт бюджетных ассиг-

нований областного бюджета Ульяновской 

области 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7950171200 244 1,69000 0,00000 0,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения осу-

ществления государственных полномочий по 

предоставлению родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих муници-

пальные и частные образовательные органи-

зации, реализующие образовательную про-

грамму дошкольного образования, компенса-

ции части внесѐнной в соответствующие об-

разовательные организации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

573 07 09 7950171220  14,60600 4,71600 32,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7950171220 244 14,60600 4,71600 32,3 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения рас-

ходных обязательств, связанных с реализаци-

ей Закона Ульяновской области от 2 октября 

2020 года № 103-ЗО «О правовом регулиро-

вании отдельных вопросов статуса молодых 

специалистов в Ульяновской области» 

573 07 09 7950171230  1,75000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7950171230 244 1,75000 0,00000 0,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

573 07 09 7950171330  0,40600 0,00000 0,0 



56 

 

сти в целях финансового обеспечения осу-

ществления государственных полномочий по 

выплате родителям или иным законным 

представителям обучающихся, получающих 

начальное общее, основное общее или сред-

нее общее образование в форме семейного 

образования на территории Ульяновской об-

ласти, компенсации затрат в связи с обеспе-

чением получения такого образования 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7950171330 244 0,40600 0,00000 0,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения осу-

ществления государственных полномочий 

Ульяновской области по организации и обес-

печению оздоровления детей и обеспечению 

отдыха детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, в том числе детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, 

и детей из многодетных семей, в лагерях, ор-

ганизованных образовательными организаци-

ями, осуществляющими организацию отдыха 

и оздоровления обучающихся в каникулярное 

время (с дневным пребыванием), детских ла-

герях труда и отдыха 

573 07 09 7950471180  18,77576 18,68000 99,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7950471180 244 18,77576 18,68000 99,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573 10    3 384,53800 2 020,67649 59,7 

Пенсионное обеспечение 573 10 01   12,50000 10,30806 82,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

573 10 01 1100049101  12,50000 10,30806 82,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 10 01 1100049101 244 0,12400 0,10206 82,3 



57 

 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 573 10 01 1100049101 312 12,37600 10,20600 82,5 

Социальное обеспечение населения 573 10 03   369,65000 299,75400 81,1 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комби-

наты, логопедические пункты 

573 10 03 1100045200  16,60000 0,00000 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

573 10 03 1100045200 323 16,60000 0,00000 0,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения рас-

ходных обязательств, связанных с реализаци-

ей Закона Ульяновской области от 2 октября 

2020 года № 103-ЗО «О правовом регулиро-

вании отдельных вопросов статуса молодых 

специалистов в Ульяновской области» 

573 10 03 7950171230  350,05000 299,75400 85,6 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным обя-

зательствам 

573 10 03 7950171230 313 350,05000 299,75400 85,6 

Субсидии из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных об-

разований Ульяновской области в целях со-

финансирования расходных обязательств, 

возникающих в связи с организацией дея-

тельности по оздоровлению работников орга-

нов местного самоуправления, муниципаль-

ных органов и муниципальных учреждений 

муниципальных образований Ульяновской 

области, замещающих в них должности, не 

573 10 03 7950470950  3,00000 0,00000 0,0 



58 

 

являющиеся муниципальными должностями 

или должностями муниципальной службы 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

573 10 03 7950470950 323 3,00000 0,00000 0,0 

Охрана семьи и детства 573 10 04   3 002,38800 1 710,61443 57,0 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения осу-

ществления государственных полномочий по 

предоставлению родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих муници-

пальные и частные образовательные органи-

зации, реализующие образовательную про-

грамму дошкольного образования, компенса-

ции части внесѐнной в соответствующие об-

разовательные организации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

573 10 04 7950171220  2 921,09400 1 641,31143 56,2 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

573 10 04 7950171220 321 2 921,09400 1 641,31143 56,2 

Субвенции из областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов Ульяновской обла-

сти в целях финансового обеспечения осу-

ществления государственных полномочий по 

выплате родителям или иным законным 

представителям обучающихся, получающих 

начальное общее, основное общее или сред-

нее общее образование в форме семейного 

образования на территории Ульяновской об-

ласти, компенсации затрат в связи с обеспе-

573 10 04 7950171330  81,29400 69,30300 85,2 



59 

 

чением получения такого образования 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

573 10 04 7950171330 321 81,29400 69,30300 85,2 

ВСЕГО:      862 089,41959 451 472,80366 52,4 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

 

от 31.10.2024 № 1055 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Старомайнский район»  

за 9 месяцев 2024 год 

 
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (под-

программ), кодов экономической классификации источников внутреннего и 

внешнего финансирования дефицитов бюджетов 

Код 
Сумма,  

(тыс. руб.) 

1 2 3 

Изменение остатков средств на счетах по учѐту средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 000 -46 649,37815 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 - 498 122,18181 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 498 122,18181 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 498 122,18181 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 05 0000 510 - 498 122,18181 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 451 472,80366 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 451 472,80366 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 451 472,80366 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 451 472,80366 



61 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 -46 649,37815 

 

_________________ 

 


